
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 "О Стратегическом плане Министерства 
культуры и информации Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2012 года № 1120
      В целях реализации протокола заседания Республиканской бюджетной комиссии от 
5 июня 2012 года № 10 Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 постановление
года № 96 «О Стратегическом плане Министерства культуры и информации 
Республики Казахстан на 2011 – 2015 годы» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 
18, ст. 213) следующие изменения и дополнения:
      в  Министерства культуры и информации Республики Стратегическом плане
Казахстан на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:
      в  «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, разделе 3
мероприятия  и  показатели  результатов» :
      в  «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, подразделе 3.1
мероприятия  и  показатели  результатов» :
      в стратегическом направлении 1 «Повышение конкурентоспособности сферы 
к у л ь т у р ы  и  и с к у с с т в а » :
      в задаче 1.1.3 «Стимулирование роста востребованности отечественного продукта 
с ф е р ы  к у л ь т у р ы » :
      с т р о к у
      "
О б е с п е ч е н и е
роста  показателя
« И с к у с с т в о ,
р а з в л е ч е н и я ,
отдых»

д а н н ы е
Агентства
п о
с т а т и с -
тике

И Ф О  в  %
к
предыду-
щ е м у
году

100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0

"
      и с к л ю ч и т ь ;
      в стратегическом направлении 2 «Повышение конкурентоспособности 
отечественного информационного пространства»:
      в задаче 2.1.1 «Реализация государственной информационной политики через СМИ
» :
      в  п о к а з а т е л я х  п р я м ы х  р е з у л ь т а т о в :
      в строке «Объем телевизионных и радиопередач, выпущенных в рамках реализации
г о с у д а р с т в е н н о г о  з а к а з а » :



      в графе «2012 год» цифры «113 823» заменить цифрами «102 165»;
      в   « Б ю д ж е т н ы е  п р о г р а м м ы » :р а з д е л е  7
      в   «Бюджетные программы»:подразделе 7 .1
      в бюджетной программе 001 «Формирование государственной политики в области 
к у л ь т у р ы  и  и н ф о р м а ц и и » :
      п о с л е  с т р о к и
      "

Показатели
п р я м о г о
результата

К о л и ч е с т в о
т е м а т и ч е с к и х
н а п р а в л е н и й ,
о х в а ч е н н ы х  в
рамках проведения
государственной
политики в  сфере
книгоиздания

К о л - в о
т е м а -
т и ч е с -
к и х
направ-
лений

17

"
      дополнить строкой следующего содержания:
"

Показатели
п р я м о г о
результата

Д о л я
к а з а х с т а н с к о г о
с о д е р ж а н и я  в
IT-услугах

% - - 38 50 65 65 65

";
      в бюджетной программе 002 «Капитальные расходы Министерства культуры и 
и н ф о р м а ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » :
      п о с л е  с т р о к и
"

Показатели
п р я м о г о
результата

П р и о б р е т е н и е
п р о г р а м м н о -
а п п а р а т н о г о
к о м п л е к с а
«Формикайтек TVMon
Каскад Flash»

комп. 1

"
      дополнить строками следующего содержания:
"

Показатели
п р я м о г о
результата

Доля казахстанского
содержания в объеме
к о р о б о ч н о г о
(лицензионного) ПО

% - - 2

Доля казахстанского
содержания в объеме
с е к т о р а
IT-оборудования

% - - 2

";



      в бюджетной программе 021 «Проведение государственной информационной 
п о л и т и к и » :
      в  п о к а з а т е л я х  п р я м ы х  р е з у л ь т а т о в :
      в строке «Объем телевизионных передач и радиопередач, выпущенных в рамках 
р е а л и з а ц и и  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а к а з а » :
      в графе «2012 год» цифры «113 823» заменить цифрами «102 165».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
                             Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


